АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2019 года    № 23                                       с.Белогорное
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Белогорновского муниципального образования в осенний период 2019 года

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.15 ч.1 ст.3, ст.30 Устава Белогорновского муниципального образования, в целях дальнейшего улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Белогорновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории Белогорновского муниципального образования с 10 сентября 2019 года по 10 октября 2019 года включительно.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Белогорновского муниципального образования в осенний период 2019 года (Приложение №1).

3. Утвердить санитарными днями в период проведения месячника по благоустройству и по завершению его до 31 октября 2019 года среду и пятницу.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Белогорновского муниципального образования, независимо от форм собственности, организовать санитарную очистку и благоустройство территорий в соответствии с рекомендуемым распределением (приложение № 2).
5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, не вошедшим в приложение № 2, гражданам – собственникам индивидуальных домов организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству на прилегающих территориях.
6. Заместителю главы администрации Белогорновского муниципального образования Алхименок Н.П. еженедельно по пятницам до 1200 час. представлять мне информацию о проведенных мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству территории Белогорновского муниципального образования.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.
8.Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
-здание администрации Белогорновского муниципального образования, пл.65летия Октября, 9;

- доска объявлений, расположенная около магазина «Зина», с.Юловая Маза, ул.Центральная, д.55;

- доска объявлений, расположенная около жилого дома, с.Новопокровка, ул.Заречная, д.21;
- доска объявлений, расположенная около д.10 по ул.Садовая, ж/д ст.Буровка.
        9. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 10 сентября 2019 г. по 9 октября 2019 года.

 10.Датой обнародования считать 10 сентября 2019 года.

 11.После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Белогорновского муниципального образования.

12.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу:  с. Белогорное,   пл.65-летия Октября , 9,здание администрации.
   13.Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Белогорновского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Белогорновского

муниципального образования                                              С.Н.Поликарпов
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Белогорновского муниципального образования № 23 от 09.09.2019 г.

План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории Белогорновского муниципального образования

в осенний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Санитарная очистка и благоустройство закрепленных территорий
	До 10 октября 2019 года
	Глава Белогорновского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	2
	Санитарная очистка и благоустройство территории вокруг памятника воинам, погибшим в годы ВОВ
	До 30 сентября 2019 год
	Глава Белогорновского МО

	3
	Санитарная очистка и благоустройство территории кладбищ с.Белогорное, с.Юловая Маза, с.Новопокровка подъездных путей к ним (сбор и вывоз мусора, ремонт ограждения)
	До 30 сентября 2019 год
	Глава Белогорновского МО

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	До 10 октября 2019 год
	Глава Белогорновского МО

Глава Белогорновского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Белогорновского

муниципального образования                                               С.Н.Поликарпов
Приложение № 2

к Постановлению  администрации

Белогорновского  муниципального образования

№  23 от 09.09.2019 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

территории Белогорновского  муниципального образования за организациями, учреждениями, предприятиями для благоустройства и санитарной очистки (по согласованию)
	№

п/п
	Наименование организаций
	Местоположение закрепляемых территорий
	Ответственные

	с.Белогорное

	1
	Администрация

Белогорновского муниципального образования
	Детская площадка за памятником, дорога от остановки на въезде до дороги по ул. Красная, по ул. Молодежная – от дома №14 до дома №34
	 Глава Белогорновского муниципального образования

	2
	ГАУ СО ЦСЗН Вольского района с.Белогорное
	Правая сторона у администрации, по ул. Красной от дома № 1 до дома №140
	старший соцработник ГАУ СО ЦСЗН Вольского района с.Белогорное

(по согласованию)

	3
	ГБУ СО «Белогорновский Дом интернат для престарелых и инвалидов»
	Территория у пруда «Центральный», вокруг трансформатора, территория у очистных сооружений.
	директор ГБУ СО «Дом интернат для престарелых и инвалидов»

(по согласованию)

	4
	ГБОУ СО «СОШ с.Белогорное Вольского района»
	Территория у памятника, по ул.Молодежная – от остановки до дома № 14, включая детскую площадку на ул. Молодежная, у территории двора церкви, у трансформатора.
	директор ГБОУ СО «СОШ с.Белогорное Вольского района»

(по согласованию)

	5
	ИП КФХ «Чуев»
	ул. Хлеборобская от дома №2 до дома №9, по ул. Елховка от дома №1 до дома №35
	руководитель

ИП КФХ «Чуев»

(по согласованию)

	6
	ИП «Петров»
	 Ул. П.Я.Анучкина, по ул.Красная от дома №5 до начала улицы
	Петров Н.А. (по согласованию)

	7
	ИП КФХ «Перепелов»
	По ул. Масловка от дома №28 до дороги на г. Вольск
	руководитель ИП КФХ «Перепелов»

(по согласованию)

	8
	МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Белогорное»
	Благоустройство территории от дороги до забора садика, до границы с ЧП «Гейзлер»
	заведующая МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Белогорное»

(по согласованию)

	9
	ИП «Гейзлер И.Ю.»
	 От дороги до здания магазина, от здания магазина до дороги
	Гейзлер И.Ю.

(по согласованию)

	10
	филиал МУК «ЦКС» «Дом культуры с.Белогорное»
	Территория от дороги до ДК, вокруг здания ДК, родник «Центральный»
	заведующая филиалом МУК «ЦКС» «Дом культуры с.Белогорное» (по согласованию)

	11
	ФАП, отделение почтовой связи № 18
	Левая сторона у здания администрации до территории котельной и за зданием администрации
	заведующая ФАП (по согласованию),

начальник   отделения почтовой  связи (по согласованию)

	12
	АТС,  Участок АО «Газпром газораспределение Саратовской области»
	С левой стороны  от памятника до ул. Школьная, за котельной, территории ГРП
	Начальник Черкасского участка Сергеев В.П.

(по согласованию)

	13
	Участок Вольского филиала ОАО «Облводоресур»
	Территория у водонапорных башен с.Белогорное
	Начальник Черкасского участка Моисеев М.А.

(по согласованию)

	14
	Участок СВЭС
	Территория у трансформаторов
	Руководитель

Ефремов С.В.

(по согласованию)

	с.Юловая Маза

	1
	МДОУ «Детский сад с. Юловая Маза»
	Детская площадка по ул.Центральная, территория у здания детского сада и школы
	заведующая  МДОУ «Детский сад с.Юловая Маза» (по согласованию)

	2
	ФАП,  Отделение почтовой связи №19
	У здания почты, ФАПа, от ФАПа до дома № 60 по ул.Центральная  5 м от дороги до границы с ближайшим домом
	заведующая ФАП (по согласованию),   начальник отделения почтовой связи

(по согласованию)

	3
	Филиал МУК «ЦКС»  клуб с.Юловая Маза
	Территория около здания сельского клуба
	заведующая филиалом МУК «ЦКС»  клуб с.Юловая Маза

(по согласованию)

	4
	ИП «Зина»
	территория от здания магазина до дороги
	Кочеткова З.А.

 (по согласованию)

	5
	ИП КФХ Кочеткова
	Вдоль дороги ул.Садовая, от Центральной до Дачной.
	Кочеткова З.А.

(по согласованию)

	6
	ИП «Анюта»
	территория от здания  магазина до дороги
	Большакова А.Л.

(по согласованию)

	7
	Участок СВЭС
	Территория у трансформаторов
	Руководитель

Ефремов С.В.

(по согласованию)

  Глава Белогорновского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Белогорновского

муниципального образования                                                С.Н.Поликарпов
PAGE
5